
UCHWAŁA NR 22/2024
MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ
ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO

z dnia 23 października 2024 roku

w sprawie ogłoszenia konkursu „Młodzieżowy Budżet Obywatelski”

Na podstawie §11 ust. 1 uchwały nr LIV/432/22 Rady Miejskiej Aleksandrowa
Kujawskiego z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na powołanie
Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego oraz nadania jej statutu
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r., poz. 3795; z 2021 r., poz. 500; z
2022 r., poz. 4951) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ogłasza się konkurs „Młodzieżowy Budżet Obywatelski”.

§ 2. Regulamin konkursu, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej
uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca
Młodzieżowej Rady Miejskiej
Aleksandrowa Kujawskiego

(-) Oliwia Murawska



Załącznik do Uchwały Nr 22/2024
Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 23 października 2024 r.

w sprawie ogłoszenia konkursu “Młodzieżowy Budżet Obywatelski”

REGULAMIN KONKURSU
MŁODZIEŻOWY BUDŻET OBYWATELSKI

Rozdział I
Postanowienia Ogólne

1. Młodzieżowy Budżet Obywatelski (dalej zwany MBO) to konkurs organizowany przez
Młodzieżową Radę Miejską Aleksandrowa Kujawskiego, na sfinansowanie projektów
zgłoszonych do realizacji przez uczniów aleksandrowskich publicznych szkół
podstawowych oraz ponadpodstawowych. MBO ma na celu krzewienie postawy
obywatelskiej młodzieży oraz umożliwienie uczniom wpływania na własne otoczenie
szkolne.

2. Na realizację MBO przeznacza się łączną kwotę 7000 złotych (słownie: siedem
tysięcy złotych), która zostaje podzielona na aleksandrowskie szkoły:

○ 3000 złotych ze środków budżetu miasta Aleksandrowa Kujawskiego
przeznaczonego na działalność Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa
Kujawskiego na projekty realizowane w:
a) Szkole Podstawowej nr 1 im. Polskich Podróżników,
b) Szkole Podstawowej nr 3 im. Józefa Wybickiego,
c) Szkole Podstawowej Specjalnej nr 4 im. Jana Pawła II,

○ 4000 złotych ze środków pozyskanych przez Młodzieżową Radę Miejską
Aleksandrowa Kujawskiego oraz Stowarzyszenie “Kuźnia Talentów. Peron 9
i ¾” w ramach programu “Młoda Inicjatywa” na projekty realizowane w:
a) Zespole Szkół nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego,
b) Zespole Szkół nr 2 im. mjra Henryka Dobrzańskiego "Hubala”,
c) Zespole Szkół Towarzystwa Salezjańskiego „Kolegium Kujawskie”,
d) Szkole Technicznej Bydgoskiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego im.
ppor. Karola Palczyńskiego.
Projekty te zostaną sfinansowane ze środków Narodowego Instytutu
Wolności Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach
Rządowego Programu Fundusz Młodzieżowy na lata 2022-2033.

3. W przypadku niezgłoszenia żadnego projektu w danej szkole oraz w przypadku
nie rozdysponowania wszystkich środków w ramach MBO o wydatkowaniu tych
środków decyduje Młodzieżowa Rada Miejska Aleksandrowa Kujawskiego.
4. MBO obejmuje następujące etapy:

a. akcja informacyjno-edukacyjna od 23 października 2024 roku do 12
listopada 2024 roku,
b. zgłaszanie zadań do MBO od 1 listopada 2024 roku do 12 listopada 2024
roku,
c. weryfikacja zadań zakończona publikacją pozytywnie ocenionych projektów
od 13 listopada 2024 do 17 listopada 2024 roku,
d. prezentacja i promocja zgłoszonych projektów do 24 listopada 2024 roku,



e. głosowanie uczniów na projekty od 18 listopada 2024 roku do 24 listopada
2024 roku,
f. ogłoszenie projektów i ich realizacja od 25 listopada 2024 do 13 grudnia
2024 roku.

Rozdział II
Zasady zgłaszania przez uczniów zadań do Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego

1. Propozycję zadania do MBO może złożyć każdy uczeń szkoły, uczęszczający do
klasy siódmej lub ósmej szkoły podstawowej, oraz uczniowe szkół
ponadpodstawowych.

2. Zgłoszenie zadania do MBO należy złożyć na odpowiednim formularzu online, do
którego link dostępny będzie na stronie internetowej Młodzieżowej Rady
mrm.aleksandrowkujawski.pl oraz na mediach społecznościowych Facebook i
Instagram.

3. Formularz zgłoszeniowy zbierze niezbędne informacje, tj.:
a. imię i nazwisko wnioskodawcy,
b. dane kontaktowe do wnioskodawcy,
c. nazwę szkoły,
d. tytuł projektu,
e. krótki 2-3 zdaniowy opis projektu,
f. szczegółowy opis projektu wraz z celami i zasadnością realizacji projektu,
g. kosztorys (ilość, produkt oraz linki do platform, na których można go zakupić).

4. Każdy uczeń może dokonać jednego zgłoszenia zadania do MBO.
5. Kosztorys projektu zgłaszanego do MBO nie może przekraczać kwoty 1000 złotych.
6. Zgłoszenie zadania do MBO powinno:

a. zostać złożone przez ucznia danej szkoły,
b. obejmować działania zgodne ze statutem szkoły,
c. być szczegółowo opisane i złożone na odpowiednim formularzu.

7. W ramach procedury MBO nie mogą być realizowane zadania, które:
a. swoim zakresem przekraczają kwotę przyznaną placówce edukacyjnej,
b. po realizacji generowałyby koszty utrzymania zbyt wysokie w stosunku do

wartości proponowanego zadania,
c. są sprzeczne z obowiązującym prawem,
d. swoim zakresem wykraczają poza kompetencje placówki edukacyjnej.

Rozdział III
Ocena zadania do Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego

1. Weryfikacja projektów składa się z ocen formalnej i merytorycznej dokonywanych
przez Komisję Organizacyjną powołaną przez Przewodniczącą Młodzieżowej Rady
Miejskiej.

2. Młodzieżowa Rada Miejska może zwrócić się do Autora projektu o dodatkowe
wyjaśnienia. Autor na odpowiedź ma 3 dni robocze od momentu otrzymania pytania
Kapituły. W przypadku nieudzielenia odpowiedzi przez Autora projekt zostaje
odrzucony.



3. Projekt, gdy wzbudzi wątpliwości Komisji Organizacyjnej może zostać poddany
ostatecznej akceptacji przez Dyrektora Szkoły, w której ma być realizowany. Projekt
może zostać odrzucony, gdy Dyrektor lub/i Komisja Organizacyjna uznają, że jest on
sprzeczny z polityką szkoły, zasadami bezpieczeństwa lub przekracza możliwości
organizacyjne placówki.

4. Po rozpatrzeniu projektów, Młodzieżowa Rada Miejska przygotowuje i publikuje na
swojej stronie internetowej listę wniosków:

a. rozpatrzonych pozytywnie,
b. rozpatrzonych negatywnie - wraz z uzasadnieniem oceny.

3. Po ocenie projektów następuje promocja projektów przez ich autorów.

Rozdział IV
Tryb i przedmiot konsultacji w ramach Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego

1. Pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Organizacyjną zgłoszenia do MBO zostają
poddane głosowaniu przez uczniów danej szkoły.

2. Głosowanie uczniów na projekty trwa od 18 listopada 2024 roku do 24 listopada
2024 roku i jest przeprowadzane online za pomocą systemu elektronicznego.

3. Uprawnionymi do głosowania są osoby, będące uczniami siódmej lub wyższej klasy
szkoły podstawowej oraz uczniowe szkół ponadpodstawowych.

4. Każdy uczeń może głosować na jedno zadanie z wykazu pozytywnie
zaopiniowanych przez Młodzieżową Radę Miejską zadań zgłoszonych do MBO.

Rozdział V
Ustalenie wyników i realizacja zadań

1. Projekty z największą liczbą głosów, uznaje się za projekty przeznaczone do
realizacji.

2. Wyniki głosowania podane zostaną do wiadomości uczniów na stronie internetowej.
3. Projekty wyznaczone do realizacji w ramach MBO zostaną zrealizowane przez

Młodzieżową Radę Miejską Aleksandrowa Kujawskiego.

Rozdział VI
Postanowienia końcowe

1. Młodzieżowa Rada Miejska Aleksandrowa Kujawskiego zastrzega sobie prawo do
zmian w niniejszym akcie w drodze decyzji Przewodniczącego Młodzieżowej Rady
Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego.

2. Sprawy nieuregulowane rozstrzyga Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej
Aleksandrowa Kujawskiego w drodze decyzji.


